平成２０年度 第１回 府中市景観賞選考協議会会議録

１ 開催年月日 平成 21 年 2 月 19 日（木）午後 3時開会

                    午後 3時 50 分閉会

２ 場所 府中市役所 北庁舎３階第５会議室

３ 出席者（五十音順）

選考協議会委員  小 林 清 秀

杉 崎 則 夫

          千 賀 裕 太 郎

          竹 内  章

          田 中 友 章

          並 木 三 郎

４ 議事

 (1) 日程第１ 会長の選任について

  ア 【審議結果】 千賀委員を選任した。

 (2) 日程第２ 副会長の選任について

ア 【審議結果】 竹内委員を選任した。

 (３) 日程第３ 景観賞のあり方について

  ア 【審議結果】 説明を行い、次のような意見があった。

イ 審議会意見

 (ア) 府中市は、多摩地域初めてとなる景観行政団体として景観施策の展
開を進めている。このことを広く市民に知ってもらい、大いに市民に

盛り上がってもらうため、ＰＲの仕掛けが必要である。
 (イ) 応募期間は、３月 1日から 4月３０日までの 2ヶ月間となっている

が、ゴールデンウィークはくらやみ祭り等のイベントもあり、体を動

かすのに良い季節であるため、５月１０日、または５月１１日まで延

長した方が良い。
 (ウ) 公開選考はフォーリスで行う予定であるが、より多くの市民が参加
できるよう、他の場所でも行うことを検討する必要がある。

 (４) 日程第４ 今後のスケジュールについて

  ア 【審議結果】 説明を行い、次のような意見があった。

  イ 審議会意見

   選考基準については、今後本協議会で協議し、決定する。

 (５) 日程第５ その他

  「景観賞の募集について」は、説明を行い、次のような意見があった。

  文化センターなどの各施設及び鉄道などに掲示するポスターについては、

カラーのものを使用し、各施設及び各イベント等において大量に配布する

チラシについては、白黒のものを使用する。